
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 - MG 

 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2020  
 

- Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
suplementos alimentares para pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme quantitativos discriminados no Anexo I do Edital supra. 
 

- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.32.00.2.07.01.10.301.0008.2.0145 00.01.02 

ATENDIMENTOS DE DEMANDAS JUDICIAIS (Aten.Básica); 
3.3.90.32.00.2.07.02.10.302.0008.2.0146 00.01.02 ATENDIMENTOS DE DEMANDAS JUDICIAIS 
(MAC); 3.3.90.32.00.2.07.04.10.303.0008.2.0147 00.01.02 ATENDIMENTOS DEMANDAS 
JUDICIAIS (Assist.Farmacêut). 
 

- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, 
acompanhada das ordens de fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresa vencedora: 
FREITAS E FRANCISCO COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. 
CNPJ nº 13.471.232/0001-70 
Itens: 01 e 02. 
R$ 29.028,00 
 
- Total Geral: R$ 29.028,00 

 

Astolfo Dutra, MG, 18 de setembro de 2020. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


